Дзяржаўны камітэт

па стандартызацыі

Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

                07.03.2013   № 15

                            г. Мінск

Государственный комитет

по стандартизации

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Минск

О  внесении   дополнений   и   изменений
в    Государственный      реестр   моделей
(модификаций) кассовых  суммирующих
аппаратов и специальных компьютерных
систем,   используемых   на   территории
Республики Беларусь

На основании Положения о порядке ведения Государственного

реестра моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и

специальных компьютерных систем, используемых на территории

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 07.06.2002 № 738 (в редакции

постановления  Совета  Министров  Республики Беларусь  от

01.03.2012 № 199), Государственный комитет по стандартизации

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Государственного

комитета     по    стандартизации  Республики  Беларусь от  14 октября

2011 г. № 74 «Об  утверждении Государственного  реестра  моделей

(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных

компьютерных систем, используемых на территории Республики

Беларусь, и признании утратившими силу некоторых нормативных

правовых актов» следующие дополнения и изменения:

 1.1. подпункт 1.1.пункта 1 раздела I дополнить позицией  1.1.58
следующего содержания:

                                                                                               2

«1.1.58

ОКА МК 12.12 Торговля
*
, сфера

услуг (кроме
транспортных,
банков, связи,
автозаправочных
станций, гостиниц
и ресторанов)

7 марта 2013 г.,

постановление № 15

Госстандарта

7 марта 2024 г.

 Заявитель (изготовитель) –
ООО «Приборсервис»,
Республика Беларусь, 220028,
г. Минск,  ул. Козыревская, 39/2
УНП 100045261»;

1.2. в пункте 2 раздела I:

графу 3  позиции 2.2.35 подпункта 2.2  изложить в следующей редакции:            «ВЕР:452/ST05-10»;

графу 5 позиции 2.2.35 подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:              «17 декабря 2008 г.,

                                                                                                                                                                                                               постановление № 62
                                                                                                                                                                                                               Госстандарта»;

подпункт 2.3  дополнить позициями 2.3.26, 2.3.26.1 следующего содержания:

«2.3.26

POS-терминал

 «Wincor Nixdorf

Beetle/ M II plus»

с  пакетом

прикладных

программ

 7 марта 2013 г.,

постановление № 15

Госстандарта

7 марта 2024 г.

 Заявитель –

ООО «БелКристаллСервис»,

Республика Беларусь, 220036,

г. Минск, ул. К. Либкнехта, 68,

оф. 133

УНП 190557710;

Изготовитель –

«Wincor Nixdorf International

GmbH», Германия

2.3.26.1 Кристалл УКМ 3.25 Торговля
*
, сфера

услуг (кроме
транспортных,
банков, связи,
автозаправочных
станций, гостиниц
и ресторанов)»;

 3

графу 4  позиции 2.4.10.1 подпункта 2.4  изложить в следующей
редакции:

                                                                             «Торговля, сфера
                                                                                                                                             услуг (кроме
                                                                                                                                             транспортных,
                                                                                                                                             банков, связи,
                                                                                                                                             автозаправочных
                                                                                                                                             станций, гостиниц
                                                                                     и ресторанов)».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комитета                                               В.В. Назаренко